

**Reparatia capitala a
constructiilor speciale (drumuri
si treceri) ale Centrului de
Plasament temporar pentru
persoane cu dezabilitati mun.
Orhei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 869 935,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea suprafețelor pentru pavaj				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	11,000	282,12 151,36	3 103,31 1 664,96
2	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m	100 m3	0,110	2 622,27 0,00	288,45 0,00
3	TsI50A1	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	17,600	21,25 0,00	374,00 0,00
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	11,800	474,75 93,65	5 602,10 1 105,12
5	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm/ placi vibropresate 60mm	m2	1 850,00 0	291,02 56,38	538 387,65 104 305,96
6	RpAcF01 A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale	buc	3,000	384,14	1 152,42

1	2	3	4	5	6	7
		instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment			118,25	354,75
7	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv	buc	23,000	122,90 28,38	2 826,79 652,74
Total Amenajarea suprafetelor pentru pavaj						551 734,72
Incluziv salariu						108 083,53
Cheltuieli directe			lei		551 734,72	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		25 940,05	
Transportarea materialelor			10,00 %		44 063,35	
Cheltuieli directe			100,00 +		621 738,12	
Cheltuieli de regie			10,00 %		62 173,81	
Total			100,00 +		683 911,93	
Beneficiu			6,00 %		41 034,72	
Total			100,00 +		724 946,65	
TVA			20,00 %		144 989,33	

Total deviz: **869 935,98**

Incluziv salariu **108 083,53**

WinCmera2000

Formular Nr.5

Investitor

Obiect

Reparatia capitala a constructiilor speciale (drumuri si treceri) ale Centrului de Plasament temporar pentru persoane cu dezabilitati mun. Orhei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea suprafetelor pentru				

1	2	3	4	5	6	7
		pavaj				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			282,12 151,36
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,36
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	760,00	14,51
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	60,00	46,50
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	90,00	69,75
2	TsC35C 1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m	100 m3			2 622,27 0,00
	295227000 7403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,8300	450,00	2 622,27
3	TsI50A1	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			21,25 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	425,00	21,25
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			474,75 93,65
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	260,00	299,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	44,00	4,40
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,90
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	140,00	58,80
5	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm/ placi vibropresate 60mm	m2			291,02 56,38
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
	931006001	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49

1	2	3	4	5	6	7
	9922					
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,62	4,19
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,62	34,58
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	176,85	179,50
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,60
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	320,00	12,16
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	130,00	2,60
6	RpAcF0 1A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			384,14 118,25
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,8000	94,60	75,68
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,4500	94,60	42,57
	264011230 0739	Caramizi	buc	44,0000	5,33	239,21
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	870,00	26,68
7	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv	buc			122,90 28,38
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,2500	94,60	23,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	266612280 0600	Element prefabricat	buc	1,0100	90,00	90,90
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	44,00	0,04
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,62	2,62
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	320,00	0,96

**Reparatia capitala a
constructiilor speciale (drumuri
si treceri) ale Centrului de
Plasament temporar pentru**

WinCmera2000
Formular Nr.3

persoane cu dezabilitati mun.

Orhei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 869 935,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,400	94,60	227,04
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	5,750	94,60	543,95
3.	7129020012800	Pavator	h-om	1 073,370	94,60	101 540,80
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,350	94,60	127,71
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,682	94,60	1 105,12
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,150	94,60	108,79
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	29,230	94,60	2 765,16
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	17,600	94,60	1 664,96
		Total manopera				108 083,53

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	13,570	260,00	3 528,20
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,069	320,00	22,08
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	9,250	320,00	2 960,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	70,300	320,00	22 496,00
5.	2640112300739	Caramizi	buc	134,640	5,33	717,63
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 960,000	2,62	7 755,20
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	23,000	2,62	60,26
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	24 420,000	2,62	63 980,40
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 877,750	176,85	332 080,09
10.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,092	870,00	80,04
11.	2666122800600	Element prefabricat	buc	23,230	90,00	2 090,70
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	37,000	130,00	4 810,00
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,023	44,00	1,01
14.	4100126202818	Apa	m3	1,180	44,00	51,92
		Total materiale de construcții				440 633,53

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	8,525	90,00	767,25
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,956	140,00	693,84
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,478	90,00	223,02
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,210	760,00	159,60

5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	8,525	60,00	511,50
6.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,641	450,00	288,45
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,880	425,00	374,00
		Total utilaje de construcții				3 017,66

Total:

Cheltuieli directe	lei	551 734,72
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	25 940,05
Transportarea materialelor	10,00 %	44 063,35
Cheltuieli directe	100,00 +	621 738,12
Cheltuieli de regie	10,00 %	62 173,81
Total	100,00 +	683 911,93
Beneficiu	6,00 %	41 034,72
Total	100,00 +	724 946,65
TVA	20,00 %	144 989,33

Total deviz: **869 935,98**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)